
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 

"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

наказом Міністерства фінансів 

України від 28.01.2016 N 21, 

зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 29.01.2016 за N 

159/28289, для перерахування до 

бюджету / на поточний рахунок 

зайво зарахованих коштів 

платник податку повинен 

заповнити до податкової 

декларації з ПДВ додаток 3 

"Заяви про повернення суми 

бюджетного відшкодування 

та/або суми коштів на рахунку у 

системі електронного 

адміністрування податку на 

додану вартість та/або 

врахування реєстраційної суми 

платника податку, що 

реорганізується, в обрахунку 

реєстраційної суми 

правонаступника (Д3)".  

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних 

сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.

chernivtsi/ 

Державна податкова служба України:  

Facebook: 

https://www.facebook.com/TaxUkraine  

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

 

 

Порядок 

повернення коштів, 

зайво зарахованих на 

електронний рахунок 

в СЕА ПДВ 

2025 рік 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

складених податкових накладних, 

складених у звітному періоді та 

зареєстрованих у Єдиному реєстрі 

податкових накладних, над сумою 

податкових до поданої звітності, 

платник податку має право подати 

контролюючому органу у складі 

податкової декларації заяву, 

відповідно до якої такі кошти 

підлягають перерахуванню на 

рахунок платника податку у банку 

або небанківському надавачу 

платіжних послуг, реквізити якого 

зазначаються в заяві, у сумі 

залишку коштів, що перевищує 

суму податкового боргу з податку 

та суму узгоджених податкових 

зобов'язань з податку, або до 

бюджету в рахунок сплати 

податкового боргу з податку, що 

виник починаючи з 1 липня 2015 

року.  

Сума податку, визначена 

відповідно до п. 9 Порядку N 569, 

зменшується на суму податку, що 

відповідно до поданої заяви 

підлягає перерахуванню до 

бюджету в рахунок погашення 

податкового боргу з податку, що 

виник починаючи з 1 липня 2015 

року або на рахунок платника у 

банку або небанківському 

надавачу платіжних послуг на 

дату її подання, шляхом 

зменшення загальної суми 

поповнення електронного 

рахунка (S  такого рахунка (у разі 

подання платником податку 

заяви про повернення коштів на 

його рахунок у банку або 

небанківському надавачу 

платіжних послуг).  

Казначейство на підставі 

зазначеного реєстру протягом 

п'яти робочих днів після 

закінчення граничного строку, 

встановленого ПКУ для 

самостійної сплати платником 

податку сум податкових 

зобов'язань, здійснює відповідне 

перерахування.  

Згідно з пп. 3 п. 10 розд. III 

Порядку заповнення і подання 

податкової звітності з податку на 

додану вартість, затвердженого 

Відповідно до п. 200 прим. 1.5 ст. 

200 прим. 1 Податкового кодексу 

України від 02 грудня 2010 року 

N 2755-VI (далі - ПКУ) з рахунку 

у системі електронного 

адміністрування ПДВ платника 

перераховуються кошти до 

державного бюджету в сумі 

податкових зобов'язань з ПДВ, 

що підлягає сплаті за наслідками 

звітного податкового періоду, та 

на рахунок у банку / 

небанківському надавачу 

платіжних послуг платника 

податку за його заявою, яка 

подається до контролюючого 

органу у складі податкової 

звітності з ПДВ, у розмірі суми 

коштів, що перевищує суму 

задекларованих до сплати до 

бюджету податкових зобов'язань 

та суми податкового боргу з 

податку. При цьому 

перерахування коштів на рахунок 

у банку / небанківському 

надавачу платіжних послуг 

платника може здійснюватися у 

разі відсутності перевищення 

суми податку, зазначеної у 


